ESTADO DO ACRE

RELATORIO RESUMIDO DA EXECUGAO ORGAMENTARIA
DEMONSTRATIVO DAS RECEITAS DE OPERAGOES DE CREDITO E DESPESAS DE CAPITAL (REGRA DE OURO)
ORGAMENTOS FISCAL E DASEGURIDADE SOCIAL
JANEIRO a DEZEMBRO/ 2023 NOVEMBRO-DEZEMBRO

RREO - ANEXO 9 (LRF, art.53, § 1°, inciso I) R$ 1,00
PREVISAO RECEITAS SALDO NAO
RECEITAS ATUA(LaI)ZADA REALIZADAS (b) REALIZADO (c)=(a - b)

RECEITAS DE OPERAGOES DE CREDITO (I)

245.210.999,10

17.500.000,00

227.710.999,10

DESPESAS

DOTAGAO
ATUALIZADA
(d)

EMPENHADAS

DESPESAS

(e)

SALDO
NAO
EXECUTADO
(9)=(d-e)

DESPESAS DE CAPITAL
Investimentos
Inversdes Financeiras

Amortizagédo da Divida

(-) Incentivos Fiscais a Contribuinte

(-) Incentivos Fiscais a Contribuinte por Instit. Financeiras

DESPESA DE CAPITAL LIQUIDA (1)

1.408.925.465,85
1.081.870.882,80
8.800.303,35
318.254.279,70
0,00

0,00
1.408.925.465,85

904.444.954,29
578.804.947,56
8.800.303,35
316.839.703,38
0,00

0,00
904.444.954,29

504.480.511,56
503.065.935,24
0,00
1.414.576,32
0,00

0,00
504.480.511,56

RESULTADO PARA APURAGAO DA REGRA DE OURO (l1I)=(lI-l)

1.163.714.466,75

886.944.954,29 |

276.769.512,46

FONTE: Sistema de Administragcdo Orcamentaria, Financeirae Contabil, Unidade Responsavel: Diretoria da Contabilidade Geral do Estado.

Data e hora da Emissao: 29/01/24 14:07

GLADSON Dados:

DE LIMA 2024.01.30
CAMELI:434 14:56:20
61107204 -05'00'

Gladson de Lima Cameli
Governador do Estado do Acre
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EDUARDO ALVES Dados:

JOSE . MAYARA Assinado de forma
AMARIsio D2d0s: CRISTINE  cicaie"
2024.01.3 BANDEIRA DE BANDEIRA DE
FREITAS DE ] LIMA:75159660259
. 0 15:03:51 LIMA:751596 Dados: 2024.02.01
SOUZA:508 05'00' 60259 09:39:33 -05'00'
22225204 -~

José Amarisio Freitas de Souza
Secretario de Estado da Fazenda
Decreto n° 4.059-P/2023

Mayara Cristine Bandeira de Lima
Controladora Geral do Estado
Decreto n° 3.685-P/2023

MAIA
NETO:783040662 20240130
91 15:07:17 -05'00

Eduardo Al es Maia Neto
Diretor de Contabilidade Geral do Estado
Secretaria de Estado da Fazenda
Dec. n° 189-P CRC AC-001706/0-5
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